

A.D. AERODROM NIKOLA TESLA BEOGRAD
KOMISIJA ZA JAVNU NABAVKU BR. 32/2016 OP
Delovodni br.: 31-941/1/10
Datum: 23.01.2017.
Beograd

Poštovana gospodo,

Postupajući po zahtevu zainteresovanog lica koje je preuzelo konkursnu dokumentaciju, u skladu sa Članom 63 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Republike Srbije") Br. 124/12, 14/15 i 68/15), prosleđujemo pojašnjenje konkursne dokumentacije „NABAVKA NOVIH GARNITURA ZA SEDENJE U TERMINALNOM OBJEKTU“ Br. 32/2016 OP.

PITANJE 1: Za partiju 1 tražili ste da ponuđač za klupe dostavi ateste SRPS EN 1728:2012 ili odgovarajući I SRPS EN 16139:2013 ili odgovarajući. Konsultovali smo laboratorije i dobili informaciju da laboratorija ne može izdati posebno sertifikat SRPS EN 1728:2012 jer je on sastavni deo atesta SRPS EN 16139:2013. Molim Vas da konsultujete određene laboratorije i u skladu sa tim izmenite KD.

ODGOVOR NA PITANJE 1: Naručilac prihvata sugestiju i u skladu sa tim je potrebno dostaviti samo atest SRPS EN 16139:2013. Nije potrebno dostavljati atest SRPS EN 1728:2012.

PITANJE 2: Mi smo proizvođači metalnog nameštaja i metalne galanterije. U tehničkom delu KD-a u partiji 1 definisali ste dimenzije sa dozvoljenim odstupanjima. Mi imamo skoro identičan artikal kao što tražite sem što se razlikuje dimenzija dubine sedišta. Mi kao proizvođači možemo da ispunimo i taj zahtev, ali ne možemo da dostavimo uzorak u tako kratkom roku sa tim dimenzijama. Da li dozvoljavate da se dostavi uzorak koji zahteva sve vaše uslove iz KD-a sem dimenzije dubine sedišta? Takođe, s obzirom da ovi traženi artikli nisu iz našeg proizvodnog programa, ali ih možemo proizvesti u svemu prema zahtevu iz KD-a, da li dozvoljavate da se ponuda preda bez kataloga za partiju 1?

ODGOVOR NA PITANJE 2: Naručilac dozvoljava da dostavite klupu, kao uzorak, ukoliko je samo jedna dimenzija van dozvoljenog odstupanja, ali se moraju isporučiti klupe sa dimenzijama koje su definisane u konkursnoj dokumentaciji. Takođe, moguće je priložiti ponudu bez kataloga artikala za partiju 1.

PITANJE 3: Da li je moguće dostaviti uzorak bilo kog tipa klupe za partiju 1?

ODGOVOR NA PITANJE 3: Moguće je dostaviti bilo koji tip klupe iz partije 1.


PITANJE 4: U odgovoru na pitanje br. 4 potencijalnog ponuđača od 23.12.2016. naveli ste da su dodatni uslovi iz tačke 4.1 pod tačka 5 i 6 obavezni samo za partiju/lot 2. Molimo vas da nam potvrdite da su dodatni uslovi iz tačke 4.1 podtačka 5 i 6 obavezni i za partije 1 i 3.

ODGOVOR NA PITANJE 4: Potvrđujemo da su dodatni uslovi iz tačke 4.1. podtačka 5 i 6 obavezni za partije 1, 2 i 3.

PITANJE 5: U dodatnim zahtevima definisali ste da uslovi iz tačke 4.1 podtačka 5 zaposleni inženjer poseduje sertifikat za rad u AutoCad-u izdatog od AUTODESKA. Da li je potrebno da potencijalni ponuđač poseduje licenciran program AutoCad?

ODGOVOR NA PITANJE 5: Potvrđujemo da pored zaposlenog inženjera koji poseduje sertifikat za rad u AutoCAD-u izdatog od AUTODESK ponuđač mora da poseduje licenciran program AutoCAD izdatu od AUTODESK-a. Priložiti kopiju dokaza.

Predsednik Komisije



Stanko Adamović

